Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 172

[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Arnobius Junior, Liber ad Gregoriam

[urn:nbn:de:bsz:31-1750](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1750)

57

INCPADMONITIOSEIOHANNIS ET CONSTANTINOPOLITANIDISSA ADOGREGORIA IMPALAT

Miror admodum uenerabilis filia quod legitimo astatum modo pec-
tur adroluent carnigeris q. dorro traditur curir adrem pntia
faciem conuestisti idinquier rogo utquem locum uxer apud dm
inuenire poterit dignerit dare responsum aut quatenus maritali
licent iam potestatis dirpuxerit euidenter ostendere diu aduertit
enim adfesta temptationibus adistum solum consolationis con-
uolauit utriqua illarum quaerub marito postea infuturo operis ferre
poterunt dircam neperentur securitatur priuata gaudio futurant
quoque penarum cruciatibus ingemerat ad hoc permitti humanum
genus temporaliter tribulari utemper gaudeat infuturo :

O. altitudo diuitiarum sapientiae & scientiae di quam cruciabilis uis
iudicia eius mundus seruire permittitur & dominari mentibus
tristitia relaxatur ut quos palra delectatio xpo abiunxerit se deant
& uincentes seruire uoluptates nolo fugitabam timeat puellatris
tiam per quam tu poteris inuenire diu blandimenta sicamen uert
erre credit quod deantur qui emittant in lacrimis in gaudio metent
unde & apostolus iacob clamat omnem gaudium existimate frater
cum in temptationibus uariis incederit scienter quod pro uatio pati-
entiam operatur patientia autem opus perfectum habet ut in per-
fecti & simplici inconstituti uar quoque electionis paulus apostolus
eadem re per dicitur quoniam tribulatio patientiam operatur :
patientia autem probationem probatio autem spem sper uer non
confundit quia caritas di diffusa est in cordibus nostris per spm
scm quid autem est nobis presaga quoque futurorum uox dnu n ihu xpi
talitudo dignatur famulos premonere sermone mundus inquit
gaudebit uos autem tristes eritis sed tristitia uestra conuertetur in gaudium
& gaudium uestri non erit finis nolo itaq. primum tibi existimet
perire possit tristitiae nullam postea in castitate suscipiat per quem
cumq. autem ad te per uenerit ad diabolum rogatur misericordiam esse
unde te mimicus humani generis zelaretur in terra unde suam
inuidus liuorem orten daret numqua te diuerterit tristationibus
fatigat nec in meritorum dolore torquetur inuidiae cum te int

matronas quod rarum est contrate corrupuisse armati ab ut
ingemerit texu uxorū contra milites suos contra omnem scilicet
et numerum peccatorū dolē & foster dimicantem euaginatū
q̄ tuae fidei gladium tuorum expauerit ducum ceruicibus inminere
omnium uidelicet impietatum & criminum quae principatum tenet
omnium delictorum horum tuam putando capitā uirgulae mearis
spatia cum in ita ipsa culpa animo resistentiam putas ut cetera
quaeruntur aerant membra truceantur iam enim inter ipsa rudi
menta conubii cum te post disciplina parentum xp̄i anisti in uiri con
plexib; traditam cernere inimicū apud quem nulla pellicum macula
nulla amicitia impudens poterit praecuale super uia incuiss corde ac si
inguo praedio castior dominatur tunc inquam te percursor em sui
praerentit fore auctor omnium celerit nec aliunde siue primo dissen
sionis inter uos plantare conatur est siue postea taeminandi uerbarū
in animum immittere nisi ut conuenienter aduersum te diabolus & in amo
re xp̄i uolenter uisere reparat & nolita q̄ claudit oculus preterire
hostem quem tibi tu ipse ad inimicitiam conuisti moniam diligendo
& amplectendo dñi ih̄u xp̄i uestigia quorū retractor est scilicet inimicū illic
porre ingredi ubi xp̄i intravit & idcirco repon & obicem ut rite uocare
nequiescit salutem impedit properantem quā ergo deprehendit
diaboli esse quod reuocat reuocantem de pice & prouocantem ad tēde
curte in officio caritatis & ita age curte postiter & coniugem transi
nullate impatientiae sagitta percutit & ita cito tolerantiae texerit
quare gemte querit xp̄m & tyrannum persequentē super inimicum
euadere quem fuger fuge & quem querit querat gradum premitur
in toto non fugat nullate damnare eum nulla eueant sermonum
iniuriae si enim testate fecerit tuo quocumq; certamine ille ad pro
ximat quem fugiebas & ille quem quebaris elogat :